CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1480/2021

Instalação de container para a destinação
correta de lixo orgânico e reciclável na
Associação de Moradores, na linha Gramado.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de container para

a destinação correta de lixo orgânico e reciclável na Associação de Moradores,
na linha Gramado.

A área citada não conta com local para o despejo de lixo, que pode

ocasionar no acúmulo de entulho nas vias públicas.

Ademais, tal serviço é de fundamental importância para garantir a
higiene da localidade, bem como evitar a propagação de mau cheiro, criação
de insetos e animais que prejudicam a saúde pública.

Mediante o exposto, contamos com o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 23 de novembro de 2021.

BETO SCAIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0472B7D324B12E3C281DD425C0554FA9 CODIGO DO DOCUMENTO: 038325
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1480/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain